
DIREZIONE PROGETTAZIONE E IMPIANTISTICA SPORTIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-188.0.0.-39

L'anno 2021 il giorno 01 del mese di Dicembre il sottoscritto Patrone Luca in qualita' di 
dirigente di Direzione Progettazione E Impiantistica Sportiva, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  Affidamento diretto a seguito di Trattativa Diretta su MEPA di CONSIP, alla 
SI.ME.TE SRL del servizio di elaborazione verifica strutturale per il ricollocamento statua 
“Ulisse e la Nave Cavallo” nell’aiuola in copertura del torrente Bisagno. Impegno della 
somma di  € 3.685,64

(CUP B31F21000020005 – MOGE 020666 – CIG ZB233742A2)

Adottata il 01/12/2021
Esecutiva dal 02/12/2021

01/12/2021 PATRONE LUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROGETTAZIONE E IMPIANTISTICA SPORTIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-188.0.0.-39

OGGETTO Affidamento diretto a seguito di Trattativa Diretta su MEPA di CONSIP, alla 
SI.ME.TE SRL del servizio di elaborazione verifica strutturale per il ricollocamento statua “Ulisse e 
la Nave Cavallo” nell’aiuola in copertura del torrente Bisagno. Impegno della somma di  € 3.685,64

(CUP B31F21000020005 – MOGE 020666 – CIG ZB233742A2)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

- Facendo seguito alla determina n. 188.0.0./2021/32, alla quale si rimanda  per la descrizio-
ne dettagliata, con la quale si affidava  a seguito di Trattativa Diretta su MEPA di CONSIP, il servi-
zio di  verifica strutturale per il ricollocamento statua “Ulisse  e la Nave Cavallo” nell’aiuola in  
copertura del torrente Bisagno alla SI.ME.TE SRL (C.B. 59337);

Dato atto che:

- la spesa di euro 2.904,82 (duemilanovecentoquattro/82), oltre euro 116,19 (centosedici/19) per 
oneri  previdenziali  al  4% ed  euro  664,62  (seicentosessantaquattro/62)  per  I.V.A.  al  22%,  per 
complessivi euro 3.685,64 (tremilaseicentoottantacinque/64) relativa al servizio di cui trattasi, trova 
copertura al al Capitolo 77003 – “Manutenzione strade – Ristrutturazione e Ampliamento”, come da 
atto datoriale allegato parte integrante del presente provvedimento;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi dell'art. 147 
bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti:

- il D. Lgs. n.  50/2016;
- l’art.  1 del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 
settembre 2020, n. 120;
- gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165.
- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato 
elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002  per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia comunitaria;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03/03/2021 con la quale sono stati approvati 
i documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il 
PEG 2021/2023;
-  il  vigente  regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  approvato  con  D.G n.  250/2007 e 
ss.mm.ii.

DETERMINA

1)  di mandare a prelevare la somma complessiva di euro 3.685,64 al Capitolo 77003 C.d.C. 
3400.8.04. “Manutenzione Strade - Ristrutturazione e Ampliamento” - Crono 2021/623 - 
P.d.C.  2.2.1.9.12.  -  del  Bilancio  2021,  riducendo  di  pari  importo  l’IMPE 2021/9612  e 
riemettendo un nuovo IMPE 20217/15001;

2) di  finanziare la somma di cui al  punto 1) con entrate accertate e riscosse al  Capitolo 70009 
ACCE 2021/1568 - ACCE 2021/1566 - ACCE 2021/1567 - ACCE 2021/1571 (Alienazione Fabbri-
cati);
3) di dare mandato alla Direzione Progettazione e Impiantistica Sportiva per il pagamento, con atto 
di liquidazione digitale a seguito di presentazione di regolari fatture in formato elettronico, con le 
modalità previste dallo stipulando contratto e nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;
4) di pubblicare, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web 
istituzionale del Comune di Genova/sotto sezione Amministrazione trasparente; 
5) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 
attuazione degli artt. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;
6) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali. 

Il Dirigente
Arch. Luca Patrone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-188.0.0.-39
AD OGGETTO 
Affidamento diretto a seguito di Trattativa Diretta su MEPA di CONSIP, alla SI.ME.TE SRL del 
servizio di elaborazione verifica strutturale per il ricollocamento statua “Ulisse e la Nave Cavallo” 
nell’aiuola in copertura del torrente Bisagno. Impegno della somma di  € 3.685,64

(CUP B31F21000020005 – MOGE 020666 – CIG ZB233742A2)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Alienazione Fabbri-
cati ACCE 2021/1568 - ACCE 2021/1566 - ACCE 2021/1567- ACCE 2021/1571).

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




